НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»
ПРОТОКОЛ
08.08.2012                                                                                                                                 № 91

г. Сыктывкар

Дата проведения заседания: 08.08.2012
Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Уланова Т.А.

Секретарь – Круглова О.А.

Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Уланова Т.А., Куклин Ю.И., Кривушин Д.Б. (по доверенности), Васильев Н.В., Кадочников А.А., Шарыгин Ю.А., Мосин С.Л., Попов Е.Д., Забровский Е.С., Сластен И.А. итого 10 (десять) членов Совета. Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми» - Голосов Василий Иванович

Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей Республики Коми» - Штриплинг Роберт Эвальдович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке празднования Дня строителя в 2012 году Докладчик – Голосов В.И.

2. Об окончательном расчете по полной стоимости издания книги «Строительный комплекс Республики Коми» с Коми Республиканской Типографией. Докладчик – Голосов В.И.

3. О рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Стройкомплект» (протокол № 24 от 08.08.2012) Докладчик – Голосов В.И.

4. Об исключении из членов партнерства, в соответствии со ст. 55.7 и 55.8 Градостроительного Кодекса РФ (в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства)
5. О приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Докладчик – Голосов В.И.

6. О принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Голосов В.И.

7. О принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК в связи с внесением изменений в перечень видов работ. Докладчик – Голосов В.И.

1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о подготовке празднования Дня строителя в 2012 году. Проинформировал членов Совета по организации проведения Дня строителей 09 августа 2012 года в зале здании Администрации МО ГО «Сыктывкар» - Зал кинотеатра «Парма-2». Разосланы приглашения по представленному Коми Республиканским комитетом профсоюза строителей списку ветеранов строительной отрасли. Подготовлены и изданы 2 000 (две тысячи) экземпляров книги «Строительный комплекс Республики Коми».
ПОСТАНОВИЛИ:

На торжественном праздновании Дня строителя, которое состоится 09 августа 2012 г., презентовать по одному экземпляру книги «Строительный комплекс Республики Коми» каждому представителю члена партнерства, ветеранам строительной отрасли и другим приглашенным лицам.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – об окончательном расчете по полной стоимости издания книги «Строительный комплекс Республики Коми» с Коми Республиканской Типографией. Проинформировал членов Совета о том, что за издание книги «Строительный комплекс Республики Коми» имеется задолженность в размере 250 (двухсот пятидесяти) тысяч рублей, образовавшаяся в связи с отказом софинансирования нескольких ранее заявленных организаций.
ПОСТАНОВИЛИ:

Образовавшуюся задолженность по изданию книги «Строительный комплекс Республики Коми» в размере 250 (двухсот пятидесяти) тысяч рублей, оплатить на счет Коми Республиканской Типографии из средств резерва Совета.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о рекомендации дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Стройкомплект» (ИНН 1102048451) (протокол № 24 от 08.08.2012)

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 01.08.2012 (Уведомление № 309ПР от 26.06.2012), в связи с невыполнением предписания (№309П от 31.08.2011г.) и предупреждения (№309ПП от 20.12.2011г.) по результатам плановой проверки.

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, выявленные нарушения ООО «Стройкомплект» не устранены.

Голосов В.И. предложил перейти к голосованию за принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия применяемого к ООО «Стройкомплект»

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение предписания, предупреждения, за задолженность по оплате членских взносов, а так же не представленный договор страхования на новый срок, прекратить действие свидетельства о допуске № 0916.04-2009-1102048451-С-086 от 23.11.2011 г.
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, о прекращении действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru
Результаты голосования: «ЗА» - 10,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – об исключении из членов партнерства, в соответствии со ст. 55.7 и 55.8 Градостроительного Кодекса РФ (в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства).

На голосование ставится одна организация, не имеющая свидетельства о допуске, в связи с прекращением его действия

	№ п/п
	наименование организации
	ИНН
	свидетельство №
	дата выдачи
	примечание

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Стройкомплект»
	1102048451
	0916.04-2009-1102048451-С-086

переоформлено (ранее выданное)
0778.03-2009-1102048451-С-086

переоформлено (ранее выданное)

СРО-С-086-1102048451-0354-2

переоформлено (ранее выданное)

СРО-С-086-1102048451-0012-1
	23.11.2011

01.04.2011

14.05.2010

16.12.2009
	действие свидетельства о допуске прекращено (согласно п. 3 настоящего протокола)

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии со ст. 55.7 и 55.8 Градостроительного Кодекса РФ (в связи с отсутствием свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) исключить ООО «Стройкомплект» из членов партнерства НП «Объединение строителей Республики Коми»
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)

· Разместить информацию, об исключении организации из членов, на официальном сайте Партнерства www.stroirk.ru

Результаты голосования: «ЗА» - 10,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Предложено рассмотреть два заявления:

· Общество с ограниченной ответственностью «Версия Проф» ИНН 1101049639
· Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная передвижная механизированная колонна  «Сыктывкарская» ИНН 1101087867

информация о кандидатах представлена докладчиком.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми Общество с ограниченной ответственностью «Версия Проф» (ИНН 1101049639)

Результаты голосования: «ЗА»-10, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.

Принято единогласно.

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная передвижная механизированная колонна  «Сыктывкарская» (ИНН 1101087867)

Результаты голосования: «ЗА»-10, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0.

Принято единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о принятии решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК».

К моменту проведения  заседания Совета прошли проверку и рекомендованы контрольным отделом к получению свидетельства о допуске два члена НП «Объединение строителей РК», а именно:

· Общество с ограниченной ответственностью «Версия Проф» ИНН 1101049639

· Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная передвижная механизированная колонна  «Сыктывкарская» ИНН 1101087867

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в следующей редакции:

	№
	Наименование организации
	Виды работ
	Результаты голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Версия Проф»
ИНН 1101049639
	3. Земляные работы

3.3.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. , 5.3. , 5.4., 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.2.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.6. , 12.7. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3.

24. Пусконаладочные работы

24.26. , 24.29. , 24.30.

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. , 25.2. , 25.6. , 25.7
Виды работ, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. * ,1.2. *

2. Подготовительные работы

2.1. *,2.2. *, 2.4. *

3. Земляные работы

3.1. *, 3.3. , 3.5. *

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. , 5.3. , 5.4. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2., 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2.

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. *,9.2.*

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. ,10.2.

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. *,11.2. *

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. *,12.5. , 12.6. ,12.7. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.11. *,12.12.

13. Устройство кровель

13.1. *,13.2. *,13.3. *

14. Фасадные работы

14.1. *,14.2. *

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. *,15.2. *,15.4. *

24. Пусконаладочные работы

24.26. ,24.29. , 24.30.

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. , 25.6. , 25.7
	«ЗА» - 10
«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожно-строительная передвижная механизированная колонна  «Сыктывкарская»
ИНН 1101087867
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. , 25.2. , 25.4. , 25.6. , 25.7. , 25.8
	«ЗА» - 10
«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

7. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске. Один член НП «Объединение строителей РК» обратился с заявлением о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень видов работ.
	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Технострой»
	2905009532

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущен вышеуказанный член партнерства, и которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно результатам голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:
	№
	наименование организации
	Виды работ в имеющемся свидетельстве о допуске
	запрашиваемые виды работ
	результаты голосования
	Виды работ, выданные организации по итогам голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Технострой»
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2. , 5.3. , 5.4. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2 , 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2 ,7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.2, 10,3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1, 12.2, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10. , 12.12
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.3. , 19.4. , 19.5. , 19.6. , 19.7. , 19.8. , 19.10.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2, 20.5, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12

23. Монтажные работы

23.1, 23.2, 23.3, 23.16, 23.21

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.2, 24.3, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.23, 24.26, 24.27, 24.28, 24.29, 24.30

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1, 26.3, 26.4, 26.5, 26.8

Виды работ, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы

2.1. , 2.2.

3. Земляные работы

3.1.

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. , 9.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1 , 10.2, 10.3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. , 12.11.

13. Устройство кровель

13.1. , 13.2.

23. Монтажные работы

23.14
	ВКЛЮЧИТЬ:

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1., 19.2
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей.

33.1. , 33.1.5 , 33.1.7. , 33.3. , 33.4
Виды работ, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей.

33.1. , 33.1.3. , 33.1.5 , 33.1.7. , 33.3. , 33.4
	«ЗА» - 9,

«ПРОТИВ» - 1,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2. , 5.3. , 5.4. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2 , 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2 ,7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.2, 10,3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1, 12.2, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10. , 12.12
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1., 19.2., 19.3. , 19.4. , 19.5. , 19.6. , 19.7. , 19.8. , 19.10.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2, 20.5, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12

23. Монтажные работы

23.1, 23.2, 23.3, 23.16, 23.21

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.2, 24.3, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.23, 24.26, 24.27, 24.28, 24.29, 24.30

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1, 26.3, 26.4, 26.5, 26.8

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей.

33.1. , 33.1.5 , 33.1.7. , 33.3. , 33.4.

Виды работ, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы

2.1. , 2.2.

3. Земляные работы

3.1.

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. , 9.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1 , 10.2, 10.3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. , 12.11.

13. Устройство кровель

13.1. , 13.2.

23. Монтажные работы

23.14

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей.

33.1. , 33.1.3. , 33.1.5 , 33.1.7. , 33.3. , 33.4

[image: image1.jpg][Ipencenarens 3acenanus Cosera T.A. Ynanosa

Cexperapb 3acenanust CoBeTa il O.A. Kpyryosa

	Страница 7